
船穂小学校だより 
 平成３０年６月２２日 

第３号 

 

運動会が終わってからも，子どもたちは次の目標を見つけて，がんばっていま

す。学習に，プールに，生活態度に，当番の仕事に，係活動に，委員会活動に，

校外学習に，植物の世話に……。まじめに，こつこつと，丁寧に取り組む船穂の

子どもたちの姿には，いつも感心させられます。 

例えば，左の写真は体育館のマットを掃除している６年生たちです。来客が

あるということで，いつも以上に念入りに掃除をしています。座り込んで長時

間マットのゴミを取っていました。このように，正しいこと，よいと思うこと

に気付き，それを進んで実行にうつすことのできる，とてもよい子どもたちで

す。感激したり感動したりすることが少なくありません。 

このような子どもたちのすばらしさを，保護者の皆様とともに大切に伸ばしていきたいと思います。 

これからも，船穂小学校の教育活動に対しまして，ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

＜６月２３日の日程と場所＞ 

○授業参観 （９：１０～９：５５） 

年・組 教科 内容 場所 年・組 教科 内容 場所 

１い 国語科 あいうえおであそぼう。 １い ４ろ 理 科 電気のはたらき ４ろ 

１ろ 国語科 あいうえおであそぼう。 １ろ ５い 家庭科 小物作り ５い 

２い 国語科 同じぶぶんをもつかん字 ２い ５ろ 社会科 米作りの 1年 ５ろ 

２ろ 国語科 同じぶぶんをもつかん字 ２ろ ６い 外国語 When is your birthday?  ６い 

２は 国語科 同じぶぶんをもつかん字 ２は ６ろ 国語科 森へ ６ろ 

３い 社会科 わたしたちの倉敷市 ３い に 

学級活動 
元気な子どもは， 

歯がじょうぶ。 
家庭科室 ３ろ 社会科 わたしたちの倉敷市 ３ろ ほ１ 

４い 理 科 電気のはたらき ４い ほ２ 

○教育講演会 （１０：１５～１１：１５）体育館 

演題「いちばんイヤなところが宝物になる人生をめざす」 

講師：「沢田の杖塾」主宰者 森口 章 先生 

○引き渡し訓練 （１１：３０～）各教室 

 

明日は，参観日です。土曜日でお休みの方もいらっしゃると思いますが，子どもたちの学校での様子を見て

いただいたり，教育講演会で人権について考えを深めたりしていただきたいと思います。 

ご多用のことと存じますが，万障繰り合わせてご参加くださいますよう，よろしくお願い申し上げます。 


